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Jak co roku w styczniu obchodzimy święto wszystkich Babć i Dziadków.

  

Skąd wziął się ten dzień?

  

Samo święto przywędrowało do nas z Ameryki w latach osiemdziesiątych XX wieku. W
Polsce po raz pierwszy pomysł uczczenia babć zainaugurowano w Poznaniu. Choć stało
się to zupełnie przypadkowo to właśnie poznaniakom  zawdzięczamy to święto, a jego
datę znanej sławie kina i teatru – Mieczysławie Ćwiklińskiej, która 21 stycznia
występowała w tym mieście, grając rolę babci.
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Tego akurat dnia przypadały jej 85 urodziny. Redakcja „Exspressu Poznańskiego” wyjątkowo
uroczyście uczciła tę znaną aktorkę – tortem, kwiatami. Rok później w 1966 roku warszawska
gazeta „Exspress Warszawski” ogłosiła datę 21 stycznia – Dniem Babci. Dzień Dziadka powstał
później, bo w latach siedemdziesiątych. Zaczęto go obchodzić zaraz po dniu babci- 22 stycznia.
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Pani o siwych włosach, siedząca i robiąca na drutach, pan w okularach w bujanym fotelu to
tradycyjny obraz dziadków, który drzemie w naszej podświadomości. Nic bardziej mylnego!
Dzisiaj babcie potrafią nie tylko piec smaczne ciasta, a dziadkowie majsterkować. Nowocześni
dziadkowie doskonale dają sobie radę z komputerem, pływają, jeżdżą na nartach, chodzą do
kina, teatru, aktywnie spędzają czas ze swoimi wnukami. Troszczą się i rozpieszczają. Często
zastępują zabieganych i zapracowanych rodziców. Dzień Babci i Dziadka to wspaniała okazja
do pielęgnowania rodzinnych uczuć, do wzmacniania relacji dziadków z wnukami. Są to święta,
które dają naszym najbliższym wiele ciepła, radości i miłości. Uczą szacunku dla osób
starszych i podtrzymują więzi rodzinne.
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26 stycznia uczniowie SP Nr 1 w Przysietnicy zrobili niespodziankę swoim babciom i dziadkom.
Pod kierunkiem swoich pań przygotowali program artystyczny, wyjątkowy, bo odzwierciedlał
prawdziwe uczucia występujących. Klasa III a i I a, nawiązując do Świąt Bożego Narodzenia,
przedstawiła „Polskie jasełka”- piękne, barwne i nietypowe, bo z głębokim przesłaniem
patriotycznym. Krakowiak i polonez to tańce narodowe, które wplatywały się w odgrywane
sceny biblijne. Mali artyści zostali przygotowani przez panie: Martę Szczepek i Urszulę Szelest
oraz Mieczysława Dąbrowskiego. Uczniowie pozostałych klas pięknie wyrecytowali wiersze,
zaśpiewali piosenki tematycznie nawiązujące do święta. Każda z klas zaprezentowała
efektowne tańce do znanych i lubianych przebojów. Klasa I a zatańczyła „Taniec
dżentelmenów” – opiekun p. Renata Piegdoń, II a zaprezentowała taniec do francuskiego
przeboju „Camon sava”, który przygotowali z p. Anetą Bąk, a taniec z wstążkami do pięknej
melodii Maksima Mrvica „Chorwacka Rapsodia” wykonała klasa II b pod kierunkiem Agaty
Szarek. „Przybyli ułani pod okienko” to znana wojskowa pieśń zaśpiewana przez uczniów klasy
III b – wychowawca p. Halina Pantoł. Dziadkowie z uwagą przypatrywali się występom swoich
wnucząt, nagradzając ich gromkimi brawami. Z zachwytem podziwiali prezentacje taneczne,
recytowane wiersze i śpiewane piosenki. Na zakończenie uroczystości głos zabrał Pan Dyrektor
Wiesław Pałka, który złożył życzenia zgromadzonym na sali gościom. Podkreślił również ich
rolę jaką odgrywają w kształtowaniu młodych charakterów.

  

 Słodki poczęstunek w klasach i zabawa taneczna z zespołem p. Piotra Buczka trwająca
późnych godzin wieczornych utwierdzają nas - nauczycieli, rodziców i dzieci w przekonaniu, że
takie spotkania są potrzebne. Dają wiele radości i na długo pozostają w pamięci zarówno dzieci
jak i Dziadków. 
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Wszystkim Dziadkom i Babciom jeszcze raz życzymy , aby usłyszane życzenia spełniały się! A
radość z bycia BABCIĄ i DZIADKIEM wzrastała z każdym dniem.

  

Gorące podziękowania należą się tym wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tego
spotkania. Dziękujemy Rodzicom, Paniom z kuchni za przygotowanie kulinarnej strony tego
spotkania, p. Marii Strzałce i właścicielom piekarni w Przysietnicy – Aleksandrze i Romanowi
Bąkom za  przekazane pieczywo i ciasto.
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             Do zobaczenia za rok! 

  

                                                                                                       Agata Szarek
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